im

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 21 de junho de 2022.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho,  vem

perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º 388,

aprovado em Sessão Ordinária de 13 de junho de 2022, de autoria do senhor

Vereador ABELARDO, através do qual solicita “informar qual procedimento está

sendo realizado pelo Poder Executivo para que não ocorra o fechamento da

Agência dos Correios localizada na Cohab I”, dizer o que segue:

                                                                Muito embora a organização dos Correios

caiba ao Governo Federal, informo Vossa Excelência que esta municipalidade,

através do Gabinete, o senhor prefeito está fazendo gestão política para que não

ocorra tal fechamento, sendo certo que esse Legislativo será informado de todo o

processado.

                                                                  Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

                                                                  Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho